UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /TB-SGDĐT Lâm Đồng, ngày      tháng 7 năm 2023

THÔNG BÁO

Danh mục tài liệu của kỳ thi tuyển dụng viên chức năm 2023

Thực hiện Quyết định số 347/QĐ-SGDĐT ngày 23/5/2023 của Sở Giáo

dục và Đào tạo Lâm Đồng về việc ban hành Kế hoạch tuyển dụng viên chức

năm 2023, Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo Danh mục tài liệu của kỳ thi tuyển

dụng viên chức năm 2023 gồm:

1. Luật Viên chức năm 2010 ngày 15/11/2010;

2. Điều 2 của Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật cán bộ, công

chức và Luật viên chức năm 2019 ngày 25/11/2019;

2. Luật Giáo dục năm 2019 ngày 14/6/2019;

3. Nghị quyết số 29-NQ/TW ngày 4/11/2013 của Đảng về đổi mới căn

bản, toàn diện giáo dục và đào tạo;

4. Đối với thí sinh đăng ký dự tuyển vào vị trí giáo viên THCS, THPT bổ

sung thêm các tài liệu:

- Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo về ban hành Chương trình giáo dục phổ thông; Thông tư 13/2022/TT-

BGDĐT ngày 03/8/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo sửa đổi, bổ sung một số

nội dung trong Chương trình giáo dục phổ thông ban hành kèm theo Thông tư

32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018.

- Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo về ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông

và trường phổ thông có nhiều cấp học;

- Thông tư 22/2021/TT-BGDĐT ngày 20/7/2021 của Bộ giáo dục và Đào

tạo quy định về đánh giá học sinh trung học cơ sở, trung học phổ thông.

- Tài liệu giảng dạy chương trình giáo dục lớp 7 (đối với cấp học THCS),

lớp 10 (đối với cấp học THPT)

5. Đối với thí sinh đăng ký dự tuyển vào Trường Khiếm thính, THPT

Chuyên Bảo Lộc: thi thực hành, thí sinh bốc thăm bài dạy theo chương trình của

cấp học.

6. Đối với thí sinh thi thực hiện phỏng vấn:

- Văn thư: Nghị định 30/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của Chính phủ về

công tác văn thư.

- Thư viện: Thông tư số 16/2022/TT-BGDĐT ngày 22/11/2022 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo ban hành quy định tiêu chuẩn thư viện cơ sở giáo dục mầm

non và phổ thông.

- Kế toán: Thông tư 107/2017/TT-BTC ngày 10/10/2017 của Bộ Tài

chính hướng dẫn chế độ kế toán hành chính, sự nghiệp.

  Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo đến các thí sinh đăng ký dự thi./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đăng trên website của Sở;

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Lưu: VT, TCHC.

GIÁM ĐỐC

Phạm Thị Hồng Hải

		Nguyễn Tấn Hiệp
	2023-07-27T11:15:00+0700
	Signer's office
	Nguyễn Tấn Hiệp
	Signing document

		Phạm Thị Hồng Hải
	2023-07-27T14:40:13+0700
	Signer's office
	Phạm Thị Hồng Hải
	Signing document

		2023-07-27T15:58:08+0700

		2023-07-27T15:58:08+0700

		2023-07-27T15:58:08+0700